
 
PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

______________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________1 
Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

FOLHAS Nº 

__________ 

 

__________ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOVEIS DIVERSOS PARA OS DEPARTAMENTOS DE SAÚDE 

(SALA DA FARMÁCIA), DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO 

(COZINHA E SALA DO FUNDO SOCIAL), RODIVIÁRIA MUNICIPAL (DETRAN, POUPA 

TEMPO, BANCO DO POVO, JUNTA MILITAR, SEBRAE, BALCÃO DE EMPREGOS E 

PROCON) E DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS (COZINHA), CONFORME 

TERMO DE REFERENCCIA E SUAS ESPECIFICAÇÕES PARA O MUNICIPIO DE SANTO 

ANTÔNIO DO JARDIM. 

HOMOLOGO o Processo Licitatório, nos termos da sessão do PREGÃOP ELETRÔNICO Nº 

019/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 ocorrida em 25/09/2023 nos 

seus próprios fundamentos. 

ADJUDICO o item abaixo relacionados, a saber: 

Situação: VENCEDOR 

TOLDOS ANDRADENSE LTDA-ME 

LOTE 01 - UMS FARMACEUTICO RAUL DA COSTA CÂMARA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 
Gaveteiro para pasta suspensa em MDF: 

124x167x56cm/75x167x56cm. 
Unid. 01 2.500,00 2.500,00 

2 

Armário inferior pia com prateleira 

interna e porta de abris em MDF: 

81x83x56cm. 

Unid. 01 900,00 900,00 

3 

Armário portas de correr com chave em 

MDF e 06 prateleiras em aço inox: 

90x167x56cm. 

Unid. 01 3.000,00 3.000,00 

4 

Armário com portas de correr com chave 

em MDF e 07 prateleiras em aço inox: 

130x275x50cm. 

Unid. 01 5.000,00 5.000,00 

5 

Armário de canto sem portas em MDF 

com prateleiras em aço inox lado 1: 

220x275x30cm – lado 2: 99x275x30cm. 

Unid. 01 4.800,00 4.800,00 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br


 
PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

______________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________2 
Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

FOLHAS Nº 

__________ 

 

__________ 

 

6 
Balcão de atendimento em MDF: 

1,20x220x25cm. 
Unid. 01 1.800,00 1.800,00 

7 

Armário lateral porta entrada com 

prateleiras internas, bancada retrátil e 

portas de abrir em MDF: 65x275x45cm + 

90x55x45 cm (maleiro). 

Unid. 01 2.100,00 2.100,00 

8 

Mesa de canto com duas gavetas e nicho 

para CPU e Estabilizador em MDF: lado 01 

120x80x50 cm – lado 02 160x80x50 cm. 

Unid. 01 900,00 900,00 

9 

Mesa com prateleira, teclado retrátil, 

duas gavetas, nicho para CPU em MDF: 

130x165x60 cm. 

Unid. 01 900,00 900,00 

10 
Armário com prateleiras e bancada 

retrátil em MDF: 106x213x33 cm. 
Unid. 01 1.300,00 1.300,00 

11 
Armário baixo com rodizio e prateleira 

em MDF: 80x100x40 cm L x A x P. 
Unid. 01 500,00 500,00 

TOTAL R$ 23.700,00 (VINTE E TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS) 

 

LOTE 02 – DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Armário de pia: 1,50x0,70x0,55cm. Unid. 01 1.200,00 1.200,00 

2 
Balcão redondo fixo na parede: 

1,00x0,63x0,75cm. 
Unid. 01 1.800,00 1.800,00 

3 
Armário com 08 portas de correr: 

2,75x2,80x0,60cm. 
Unid. 01 5.800,00 5.800,00 

4 
Armário com 02 portas de abris: 

2,10x1,00x0,45cm. 
Unid. 01 1.200,00 1.200,00 

5 
Mesa em “L” com 04 gavetas e 02 portas 

de correr: 1,80x1,70x0,60x0,75. 
Unid. 01 1.700,00 1.700,00 

TOTAL R$ 11.700,00 (ONZE MIL E SETECENTOS REAIS) 

 

LOTE 03 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 
Armário de parede 04 portas de correr: 

354x60x40cm. 
Unid. 01 2.100,00 2.100,00 

2 
Armário de chão com 06 portas de correr 

– 1 divisória na horizontal: 335x233x55cm. 
Unid. 01 4.600,00 4.600,00 

3 
Gabinete das mesas com 03 gavetas com 

rodizio: 0,65x0,60x0,50cm. 
Unid. 01 1.200,00 1.200,00 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br


 
PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

______________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________3 
Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

FOLHAS Nº 

__________ 

 

__________ 

 

4 

Mesa em “L” com as quinas 

arredondadas: 130x050x130x030 alt. 

0,75cm. 

Unid. 01 1.500,00 1.500,00 

5 
Mesa de atendimento com as quinas 

arredondadas: 325x125x170cm. 
Unid. 01 2.200,00 2.200,00 

6 

Mesa guichê com 02 divisórias internas 

na horizontal 02 portas de correr: 

0,98x0,75x0,50 

Unid. 01 1.100,00 1.100,00 

7 Mesa guichê: 1,60x0,50x1,41x0,50x0,75 alt. Unid. 01 1.000,00 1.000,00 

TOTAL R$ 13.700,00 (TREZE MIL E SETECENTOS REAIS) 

 

LOTE 04 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 

Armário vertical – armários internos em 

MDF branco – externo areia – puxador em 

alumínio – 235x110x60 cm – 02 portas com 

dobradiça em 90º 

Unid. 01 2.020,00 2.000,00 

2 

Armário de parede - Armários internos em 

MDF branco - externo areia - puxador em 

alumínio - 120x60x60 
Unid. 01 2.000,00 2.000,00 

3 

Armário em 'L' para pia - gabinete de 

cozinha em "L" MDF branco e externo areia - 

4 gavetas com corrediças telescópicas - 05 

portas com dobradiça 175° - puxadores em 

alumínio 

Unid. 01 3.000,00 3.00,0 

TOTAL R$ 7.00,00 (SETE MIL REAIS) 

 

VALOR TOTAL R$ 56.100,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E CEN REAIS). 

Autorizo a lavratura dos Contratos Administrativos. 

Publique-se. 

Santo Antônio do Jardim (SP), 25 de setembro de 2023 

 

OSVALDO MOREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br

